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Depremin yıkıcı etkilerini 
gördükten sonra yardım ulaştırmak 
için hızla yola çıktıklarını belirten 
Hoşafçı, "O gün çok farklı bir dünyay-
dı, yaraları bir nebze de olsa sarmak 
istedik" dedi. Hatay’a vardıklarında 
bir grup tarafından yollarının kesildi-
ğini belirten Hoşafçı, TIR’ın üzerinde-

ki çuvalların elbise sanılması sayesin-
de büyük bir tehlikeyi atlattıklarını 
söyledi.

Deprem bölgesinde yaşanan 
dayanışmayı vurgulayan Hoşafçı, "Bir 
kamyon dolusu baklava, TIR dolusu 
ayakkabı gönderenler vardı. O gün 
Türkiye’nin birlik ve beraberlik 

günüydü" ifadelerini kullandı.
Depremzedelerle kurduğu 

bağların hala sürdüğünü belirten 
Hoşafçı, "Altından ev yapsan da 
keşke kerpiç evler yerinde kalsaydı da 
bu acıyı yaşamasaydık" diyerek 
yaşanan felaketin büyüklüğünü dile 
getirdi.

Burdur Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi 
(MAKÜ) Rektörü Prof. Dr. 
Hüseyin Dalgar ve berabe-
rindeki heyet, dünyanın 
en büyük turizm fuarla-
rından biri olarak kabul 
edilen 28. EMITT – Doğu 
Akdeniz Uluslararası 
Turizm ve Seyahat 
Fuarı’na katıldı.

İstanbul TÜYAP Fuar 
ve Kongre Merkezi'nde 5-7 
Şubat 2025 tarihleri arasın-
da düzenlenen Emitt 2025, 
80 ülkeden 660 tur operatö-

rünü ve 30 bine yakın 
ziyaretçiyi ağırlıyor. 
Fuarda Burdur Valiliği 
tarafından kurulan stant, 
kentin doğal ve kültürel 
zenginliklerini tanıtırken, 
coğrafi işaretli yöresel 
lezzetler de ziyaretçilerin 
beğenisine sunuluyor.

Rektör Dalgar, fuar 
kapsamında çeşitli stantları 
ziyaret ederek sektör tem- 
silcileriyle görüştü ve Bur- 
dur’un turizm potansiyeli-
ni artırmaya yönelik te- 
maslarda bulundu. 
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Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat 2023'te meydana gelen dep- 
remlerde hayatını kaybedenler, Burdur'da itfaiye ekibince anıldı.

Deprem bölgesinde görev alan Burdur Belediyesi İtfaiye Müdür-
lüğü personeli, komuta merkezinde saatler 04.17'yi gösterdiğinde 
araçlarının sirenlerini çalarak saygı duruşunda bulundu. Burdur 
Belediyesi İtfaiye Müdürü Mehmet Ali Ballak, gazetecilere depremin 
ikinci yılında acılarının ilk günkü kadar taze olduğunu söyledi.

Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat 2023'teki depremlerden 
etkilenen bölgede görev alan Burdur MEB AKUB (Milli Eğitim 
Bakanlığı Arama ve Kurtarma Birimi) ekibi, afe e yaralarını 
sardıkları canları unutamıyor.

.
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Yaşadıklarını hafızalarından silemiyor
Burdur MEB AKUB ekibi, 

Yağmacılar önünü kesmişti! Burdurlu TIR şoförü o anları anlattı

“O GÜN, İNSANLIK
SINAVDAN GEÇTİ!”
“O GÜN, İNSANLIK
SINAVDAN GEÇTİ!”

Onur
Hoşafçı

✒ 6 Şubat 2023'te meydana gelen Kahramanmaraş merkezli depremler, Türkiye’yi derinden sarsmış ve binlerce 
insanın hayatını kaybetmesine neden olmuştur. Bu büyük felaketten sonra Burdur'dan Hatay’a yardım götüren TIR 
şoförü Onur Hoşafçı, o gün yaşadıklarını Yeni Gün Gazetesi’ne anlattı. Yağmacıların yolu kesmesi ve zorlu koşullarda 
yardım malzemelerini taşıma mücadelesi veren Hoşafçı, o günün Türkiye'nin birlik ve beraberlik içinde kenetlendi-
ği, insanlık ve vicdan sınavı yaşadığı bir dönüm noktası olduğunu vurguladı. Hoşafçı, Hatay’da yaşadıkları zorluklar 
ve deprem bölgesinde tanık olduğu dayanışmayı, acıyı ve insanlık hikayelerini duygusal bir dille paylaştı.

6 ŞUBAT DEPREMLERİNİN İKİNCİ YILI
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Sİ DEPREM
ŞEHİTLERİNİ
UNUTMADI!

İŞTE; BURDUR 
SİYASETİNDE

GÖRMEK 
İSTEDİĞİMİZ
HASSASİYET!

MAKÜ, EMITT 2025’te
Burdur’un kültürel ve 
doğal zenginliklerini

TANITIYOR

“Saygıya 
davet 

ediyoruz”

“Elbette saygılı
olacağız 

ancak 
bu karşılıkla

olacak!”

Ali Orkun 
Ercengiz

Mustafa 
Özboyacı

EMITT haberleri yarınki sayımızda devam edecek

   



■ KADRİYE ÇETİN

■ MAKÜ BASIN

İnsanının yüzde 98-99’u ve yaklaşık 1000 (bin) yıldır 
Müslüman olan bir Ülkenin Diyânet İşleri Başkanlarının ve 
din görevlilerinin ufak tefek kusur ya da hataları üzerin-
den, saygın bir Kurum’u ve kesimi yerden yere vuran bazı 
şahıslar, gazeteciler ve medya kuruluşları; Başkanlığı şimdi 
de belirlediği Milâdî 2025 yılının ramazan fitreleri üzerin-
den verip veriştiriyor, yerden yere vuruyorlar! Dolayısıyla 
da kendilerinin belki hiç vermedikleri ya da vermeyecek-
leri fitreler üzerinden fitne fesat çıkarmak istiyorlar! Ve 
bazıları bunu ‘belirlenen miktarın’ asgarî, yani taban fiyat 
ya da en alt sınır olduğunu bilmediklerinden, bazıları bile- 
rek, kasten, bazıları da çilingir ya da mükellef-zengin sof- 
raları üzerinden yapıyorlar! O nedenle ben sevgili okurları-
ma önce fitrenin mânasını, sonra nasıl hesaplandığını, na- 
sıl ve kimlere verildiğini hatırlatmak istiyorum:

Fitreyi sözlükler îcat etmek, kesmek, ikiye bölmek-ayır-
mak gibi anlamlara geldiğini ifade ediyorlar! Fitre, fıtr 
kelimesinden türemiş ve Türkçeye çevrilirken de fitre ola- 
rak değiştirilmiş olan ve ramazan ayına münhasır bir yar- 
dım şekli olduğu gibi, fitrenin Arapçası sadakatü’l-fıtr’dır ve 
ergenlik çağına gelmiş her Müslümanın ve sadece ramazan 
ayı içinde, yani Ramazan ayının birinci gününden itibaren 
Ramazan Bayramı namazının hemen ardından verilmesi 
icap eden bir sadaka türü! Ayrıca, Bayram Namazından 
önce doğan bir çocuğunda fitresi verilmesi icap ediyor!  

Kısacası fitre, maddi durumu iyi olan Müslümanların, 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

durumu iyi olmayan, yani sadakaya, fitreye muhtaç olan Müslü-
manlara, yetimlere, öksüzlere, artı ilim tahsil eden öğrencilere 
verilmesi gereken bir nevî sosyal yardımlaşmanın adıdır! 

VE ‘FİRTE İLE ZEKÂTTA USUL FÜRÛ’
DİYE BİR ŞEY VARDIR O DA ŞUDUR 

Yine dînimiz İslâm da ‘usul fürû’ diye bir terim ve uygulama 
vardır, o da şöyledir:

Usul kelimesi kişinin anne, baba onların anne ve babası, yani 
babaannesi, anneannesi şeklinde yukarıya doğru devam eden ve 
kendisine kan bağıyla bağlı olan üst soy hısımlar; fürû ise aynı 
şekilde aşağıya doğru devam eden alt soy hısımlar, yani evlatları 
ile torunları ve onların çocuklarının çocuklarını ifade eder. Dolayı-
sıyla da insanlar bu yakınlarına zekât ve fitre veremezler! Çünkü 
insanlar bu yakınlarına bakmakla yükümlüdürler!       

Fitre miktar veya oranlarının belirlemesine gelince; fitreler bir 
kişinin iki öğün yemek ihtiyacını karşılayacak-yani karnını doyura-
cak miktarda hesaplanır. Ve bunun için ölçü 1,5 kilogram buğday, 
3 kilogram arpa, hurma veya bu miktarların değeri kadar nakit bir 
para baz alınır… Ve ülkemiz de yıllık fitre tutarları/miktarları 
Diyânet İşleri Başkanlığı’na bağlı uzmanların görüş ve hesaplama-
larına bakılarak belirlenir… Ayrıca her ülkenin de, insanın ve 
ailenin de maddi durumları, ekonomik şartları farklı olduğu için o 
ülkelerin ilgili kurumları veya otoriteleri tarafından öngörülen 
fiyatlar kıyaslanarak belirlenir…

HİÇBİR ZAMAN ‘VERMEDİKLERİ VE VERMEYECEKLERİ’
FİTRELERİN AZLIĞINDAN YAKINIP ŞİKÂYET EDİYORLAR
T. C. Devletinin yasalarıyla kurulan, ülkemizin en güvenilir ve 

en saygın kurumlarından biri olan Diyânet İşleri Başkanlığı 2025 
yılı Ramazan fitrelerini 180 TL olarak belirlemiş ki, bu miktar tavan 
değil, tabandır, alt sınırdır, asgarî miktardır… Yani 180 TL, gelir 
seviyesi en düşük olan, hattâ fitre alma durumunda oldukları hal- 
de veren bireyler için belirlenmiş bir miktardır… O nedenle maddi 
durumu iyi olan birey ve aileler sadaka-i fıtırlarını çok daha yüksek 
tutabilirler ve tutmalılar da… Amma velâkin asıl maksatları üzüm 
yemek değil, bağcı dövmek olan çevreler, asgarî miktar da belirle-
nen ve üst sınır konmayan fitreler nedeniyle Diyanet İşleri Başkan-
lığını eleştiriyor, hattâ yerden yere vurup miktar ile alay ediyorlar. 
Dolayısıyla da fitne fesat çıkarıyorlar! Oysa belirlenen miktar ‘dînen’ 
zenginlerin değil, fakirlerin-yoksulların kendilerinden daha fakir 

kişilere verecekleri miktardır! Amma velâkin yaşamak için yiyip 
içenlerin değil, sadece yiyip içmek için yaşayan kişilerin hiç verme-
dikleri ya da vermeyecekleri fitre miktarlarını azımsıyorlar, dolayı-
sıyla da küçümsüyorlar! Yani, bazı çevreler az buldukları ya da 
yetersiz gördükleri Ramazan Fitreleri üzerinden genelde Diyanet 
İşleri Başkanlığı’nı, özelde de Başkan Prof. Dr. Ali Erbaş’ı hedef tah- 
tasına oturtuyorlar!

Her neyse, fitre konusunu hocalarımız kendi mecralarında 
‘detaylıca açıklayıp’ izahını yapacaklar ve sadaka-i fıtrın kendisi, 
alınışı verilişi veya teferruatını açıklayacaklardır…Onun için ben 
bazılarının hiç hazzetmedikleri Diyânet İşleri Başkanlığını, belirle-
diği ‘asgari’ fitre miktarı üzerinden eleştiren, eleştirmekle de kal- 
mayıp yerden yere vuran çevrelere seslenmek istiyorum:

SİZLER FİTRELERİNİZİ TABAN YERİNE TAVANDAN
VERDİNİZ DE KARŞI ÇIKAN MI OLDU EFENDİLER!

Yukarıda da ifade etmeye çalıştığım gibi, iman ehli farz, vâcip, 
sünnet veya nâfile gibi ibâdetleri iyi bilir ve bunların îcaplarını 
bihakkın yerine getirmeye çalışır; ama hayatında asgariden-taban-
dan belirlenen fitre ve kırkta bir, yani yüzde 2,5 üzerinden belirle-
nen zekâtlarını  vermeyen ve hayır hasenat yapmayan insanların 
lâ�arına bakmazlar… Ancak, gözbebeği durumunda olan Diyanet 
İşleri Başkanlığının yıpratılmasını istemezler… Fakat, Başkanlığın 
bizatihi kendisinden ve camianın varlığından dahî rahatsız olan 
çevreler sudan bahanelerle veya olur olmaz şeylerle Kurumu 
yıpratmaya çalışıyorlar… Ben de onlara, insanının yüzde 98-99’u 
Müslüman olan bir ülkenin Müslüman bireyi olarak ‘sizin Diyanet 
İşleri Başkanlığı (DİB) üzerinden bilerek ya da bilmeyerek, isteyerek 
veya istemeyerek güzel dinimizi, dolayısıyla da saygın Diyanetimi-
zi yıpratmalarını kınıyor, herkese saygılar sunuyorum. 
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Burdur Belediyesi, 6 Şubat depremlerinde hayatını 
kaybeden vatandaşları anmak amacıyla dün Cumhuriyet 
Meydanı’nda helva dağıtımı gerçekleştirdi.

Türkiye’yi derinden sarsan ve 11 ili etkileyen 6 Şubat 
2023 Kahramanmaraş merkezli depremler, büyük bir 
yıkıma neden olmuş, yaklaşık 14 milyon insanı etkilemişti. 
Depremin yıldönümünde, Burdur Belediyesi tarafından 
düzenlenen anma etkinliği kapsamında Cumhuriyet 
Meydanı’nda vatandaşlara helva ikram edildi.

Anma etkinliğinde konuşan Burdur Belediye Başkanı 
Ali Orkun Ercengiz, depremin yarattığı büyük yıkımı ve 
acıyı, afet bölgesini ziyaret ettiklerinde çok daha derinden 

hissettiklerini belirtti. Başkan Ercengiz, “Televizyon 
ekranlarından ve sosyal medyadan gördüğümüz görüntü-
ler, yaşanan felaketin büyüklüğünü tam olarak yansıtmı-
yordu. Sahaya gittiğimizde, depremin etkisinin çok daha 
ağır olduğunu bizzat gördük. Bugün, resmi kayıtlara göre 
50 binden fazla vatandaşımızı kaybettiğimiz bu büyük 
felaketi anmak ve onların ruhuna dua etmek için burada-
yız. Allah, ülkemize ve dünyadaki hiçbir canlıya bir daha 
böyle bir felaket yaşatmasın” dedi.

Burdur Belediyesi tarafından düzenlenen etkinliğe 
vatandaşlar yoğun ilgi gösterirken, dualar eşliğinde helva 
dağıtımı gerçekleştirildi.

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
(MAKÜ) Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Dalgar ve 
beraberindeki heyet, dünyanın en büyük 
turizm fuarlarından biri olarak kabul edilen 28. 
Emitt – Doğu Akdeniz Uluslararası Turizm ve 
Seyahat Fuarı’na katıldı. 

5-7 Şubat 2025 tarihleri arasında İstanbul 
TÜYAP Fuar ve Kongre Merkezi'nde düzenlenen 
28. Emitt – Doğu Akdeniz Uluslararası Turizm ve 
Seyahat Fuarı bu yıl 80 ülkeden 660 davetli tur 
operatörünü ve 30 bine yakın ziyaretçiyi ağırlıyor.

Burdur Valiliği, Emitt 2025 kapsamında 
kurduğu stantta şehrin doğal ve kültürel 
değerlerini tanıtırken, ziyaretçilere Burdur’un 
coğrafi işaretli lezzetleri ikram ediliyor. Bucak 

Salebi, Burdur Ceviz Ezmesi, Karamanlı Cevizi ve 
Tefenni Rezenesi gibi yöresel ürünlerin tanıtımı 
büyük ilgi görüyor. Bunun yanı sıra, Teke 
Yöresi'nin Kültür Başkenti olan Burdur’un zengin 
halk müziği ve halk oyunları da fuar etkinlikleri 
arasında yer alıyor. 5 Şubat saat 13.30’da, 6 
Şubat saat 14.00’te ve 7 Şubat saat 13.00’te 
fuaye alanında, Burdur’a özgü coğrafi işaretli 
halk çalgıları olan Sipsi ve Cura eşliğinde 
gerçekleştirilen gösteriler, katılımcılara unutul-
maz anlar yaşatıyor.

Rektör Dalgar ve ekibi, Emitt Fuarı'nda 
çeşitli stantları ziyaret ederek sektör temsilcileriy-
le bir araya geldi. Burdur’un turizm potansiyelini 
artırmaya yönelik fikir alışverişinde bulunan 
Dalgar, yapılan çalışmalar hakkında bilgi aldı.

Rektör Dalgar’dan Üniversiteler
 Arası İş Birliği Ziyareti

Emitt Fuarı ziyaretleri sonrasında Rektör 
Prof. Dr. Hüseyin Dalgar, Fatih Sultan Mehmet 
Vakıf Üniversitesi (FSMVÜ) Rektörü Prof. Dr. 
Nevzat Şimşek’i de makamında ziyaret etti. 
Görüşmede, MAKÜ’de yürütülen projeler ve 
akademik çalışmalar hakkında bilgi veren Dalgar, 
iki üniversite arasında olası iş birlikleri üzerine 
fikir alışverişinde bulundu.

Rektör Şimşek de kendi üniversitesindeki 
projeleri ve akademik faaliyetleri anlattı. Ziya- 
retin sonunda, Rektör Dalgar, Rektör Şimşek’e 
Mehmet Akif Ersoy’un “Safahat” eserinin tıpkı 
basımını hediye etti.

FİTRE BAHÂNE, FİTNE ŞAHÂNE!

SİZ MUHANNETLER! PARÇALARI KAYBOLMUŞ 
BİRER PUZZLE-BİLMECE GİBİSİNİZ ÇÜNKÜ 
KİMİNİZİN DÎNİ-İMANI, KİMİNİZİN RUHU, 

KİMİNİZİN AKLI, KİMİNİZİN KALBİ YOK! Anonim
ŞAH DAMARINA BAKMAYI AKIL EDEMEYENLER
ALLAH’I (c.c) HEP GÖKYÜZÜNDE ARADILAR…

YA İSLÂM’LA YÜKSELİR YA İNKÂRLA ÇÜRÜRSÜN
BU YOL MEZAR DA BİTMİYOR, GİTTİĞİNDE

GÖRÜRSÜN! Necip Fâzıl Kısakürek

MAKÜ, Emitt 2025’te 
Burdur’un kültürel ve 
doğal zenginliklerini

Rektör Dalgar,
Emitt 2025’te turizm 

temsilcileriyle buluştu,
FSMVÜ Rektörü Şimşek’e

 ziyarette bulunduTANITIYOR

DEPREM ŞEHİTLERİ İÇİN HELVA DAĞITIMI

BURDUR BELEDİYESİ’NDEN;



 "Asrın felaketi"nde 200 gönüllü öğretmen-
le Gaziantep'in İslahiye ilçesinde görev 
yapan Burdur MEB AKUB ekibi, yaşadık-
larını unutamıyor...

- Ekip üyesi Abdullah Kayaoğlu:
- "Ses dinleme ve görüntüleme cihazlarıyla 
enkazda yerini tespit ettiğimiz bir çocuğu-
muzu burnu bile kanamadan çıkarmayı 
başardık. Yüzündeki çaresizlik, oradan 
kurtulamayacağını düşünmesi bizi çok 
üzmüştü. Işıkla buluşunca sanki dünyalar 
onun oldu"

Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat 
2023'teki depremlerden etkilenen bölgede 
görev alan Burdur MEB AKUB (Milli Eğitim 
Bakanlığı Arama ve Kurtarma Birimi) ekibi, 
afette yaralarını sardıkları canları unutamı-
yor.

Gaziantep'in İslahiye ilçesinde 6 Şubat 
depremlerinin ardından 200 gönüllü 
öğretmenle görev yapan Burdur MEB 
AKUB ekibinden Mehmet Akboğa ve 
Abdullah Kayaoğlu, afet bölgesinde yaşa-
dıklarını anlattı.

Ekibin lideri Akboğa, AA muhabirine, 
6 Şubat 2023'te deprem haberini alır almaz 
ekibiyle yola çıktıklarını söyledi.

Gaziantep sınırlarına geldiklerinde 
yolda büyük çatlaklarla karşılaştıklarını 
belirten Akboğa, "İslahiye'de altı katlı bina- 
nın bir kata indiğini gördük. Binanın arala- 
rında hiç kolon, kiriş, hiçbir şey görünmü-
yordu. Toz yığını gibi çökmüştü." dedi.

"Onların mutlu yüzünü görmek 
bizi çok duygulandırmıştı"

Depremin dördüncü gününde gece 
sahada gezerken yaşlı çifte rastladığını 
anımsatan Akboğa, "Gece saat 2 civarıydı, 
muşambadan bir korunak yapılmıştı. İçinde 
yaşayan teyze ve amcaya rastladım. Aracı-
mızdan indik, yanlarına gittiğimizde 
titriyorlardı. Doğru düzgün kalacakları 
ortam yoktu. Bir poşetin altına girmişler, 
birbirlerine sarılmışlardı. Hemen aracımız-
dan bir çadır indirip onlara güzel kalacak 
bir yer oluşturduk. İçine uyku tulumlarını, 
soba ve yakacaklarını koyduk. Onların 
mutlu yüzünü görmek bizi çok duygulan-
dırmıştı." diye konuştu.

Akboğa, deprem bölgesinde 40 gün 
kaldığını, lojistikten arama kurtarmaya, 
psikososyal destekten çocukların eğitimleri-
ne kadar birçok alanda hizmet verdiklerini 
belirterek, "Dünyada eşi benzeri yoktu bu 
depremin. Biz bu depremde anında birlik ve 
beraberliğimizi göstererek, canıgönülden 
mücadele ederek o bölgeye yardımlarımızı 
ulaştırdık." ifadelerini kullandı.

"Işıkla buluşunca sanki 
dünyalar onun oldu"

Milli Eğitim Müdürlüğü İşyeri Sağlık 
ve Güvenlik Birimi İl Koordinatörü Abdul-
lah Kayaoğlu da MEB AKUB'un 2021'de 
ülkedeki doğal afetlere ve olağan dışı 
durumlara müdahale etmek için kuruldu-
ğunu, gönüllü öğretmenlerden ve personel-
den oluştuğunu söyledi.

6 Şubat depreminde Burdur İl Milli 
Eğitim Müdürlüğü MEB AKUB ekibinin 
bölgede etkin görev aldığını dile getiren 
Kayaoğlu, "6 Şubat, çok büyük acılar ve 
yaralar barındırıyor. Allah, inşallah bundan 
sonra böyle bir afet yaşatmaz." dedi.

Kayaoğlu, deprem bölgesinde göçük 

altında kalan 8 yaşındaki Ecrin'i kurtardık-
ları anı şöyle anlattı: "Orada saat kavramı 
ortadan kalkıyor, vardiyalı olarak çalışıyor-
duk. Ses dinleme ve görüntüleme cihazla-
rıyla enkazda yerini tespit ettiğimiz bir 
çocuğumuzu burnu bile kanamadan 
çıkarmayı başardık. Yüzündeki çaresizlik, 
oradan kurtulamayacağını düşünmesi bizi 
çok üzmüştü. Işıkla buluşunca sanki 
dünyalar onun oldu."

Kayaoğlu, depremde eşi ve çocukları 
göçük altındayken onları arayan ekiplerin 
üşümemesi için evdeki mobilyalarını yakan 
bir kişiyi de hiç unutamadığını dile getirdi.

Depremden sonra üye sayılarında artış 
olduğunu vurgulayan Kayaoğlu, şunları 
kaydetti: "AFAD'la birlikte göçük altında 
canlı arama kurtarma eğitimleriyle öğret-
menlerimizi eğitiyoruz. Afet öncesi ve 
sonrası hazırlık çalışmaları yapıyoruz. 
Öğretmenlerimiz ve diğer personelimiz, 
MEB AKUB'un çalışmalarına katılmak için 
taleplerde bulunmaya devam ediyor. Biz de 
onlara gereken eğitimi aldırıp inşallah 
yaşanmaz ama bir sonraki afete hazır hale 
getirmeye çalışıyoruz."

Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat 2023'te 
meydana gelen depremlerde hayatını 
kaybedenler, Burdur'da itfaiye ekibince 
anıldı.

Deprem bölgesinde görev alan Burdur 
Belediyesi İtfaiye Müdürlüğü personeli, 
komuta merkezinde saatler 04.17'yi göster-
diğinde araçlarının sirenlerini çalarak saygı 
duruşunda bulundu.

Burdur Belediyesi İtfaiye Müdürü 

Mehmet Ali Ballak, gazetecilere depremin 
ikinci yılında acılarının ilk günkü kadar 
taze olduğunu söyledi.

Deprem gecesi saat 05.30'da 18 kişilik 
arama kurtarma ekibiyle yola çıktıklarını, 
ilk olarak Kahramanmaraş'a ulaştıklarını 
anlatan Ballak, "O şehirle beraber biz de 
yıkılmıştık. Çünkü hiçbirimiz deprem 
bölgesine gidene kadar o acı tabloyu 
gözümüzde bile canlandıramamıştı." dedi.

Moral ve motivasyon açısından etkilen-

diklerini belirten Ballak, "Bizim ayakta 
kalmamız gerekiyordu, personelimizi 
ayakta tutmamız gerekiyordu. Çünkü orada 
biz de yıkılsaydık insanların umut bağlaya-
bileceği kimse kalmayacaktı." ifadelerini 
kullandı.

Ballak, "Depremde arama kurtarma 
ekibi hazırlamak çözüm değil. Önemli olan 
depreme sağlam ve dayanıklı binalarla 
hazırlanmak. Ben ülkemizin tekrar böyle bir 
acı yaşamamasını diliyorum." diye konuştu.

İtfaiye çavuşu Ali Eryılmaz da deprem-
de yıkılan Ebrar Sitesi'nde kurtarma çalış-
ması yaptıklarını dile getirerek, şunları 
anlattı: "Mustafa amcamız vardı, dışarı 
çıktığında bile elimi hiç bırakmadı. Ambu-
lansta bile ayrılmadı. Onun oğlu vardı fakat 
onu kurtaramadık. İlk vardığımızda 
Kumsal bebekle tanıştık. Enkaz altındaydı 
ve çok şiddetli bir yağmur yağıyordu. Onu 
sağ salim çıkardıktan sonra diğer enkazlara 
gittik." ■ AA

■ AA
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Yaşadıklarını hafızalarından silemiyor

6 ŞUBAT DEPREMLERİNİN İKİNCİ YILI
DEPREM

“ACILARIMIZ İLK GÜNKÜ GİBİ TAZE” 

Burdur MEB AKUB ekibi, 

Burdur İtfaiyesi, Kahramanmaraş depreminin

ikinci yılında hayatını 
kaybedenleri andı
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6 Şubat Depremlerinin ikinci yıl dönümü

ASRIN FELAKETİNİN İKİNCİ YILI; Türkiye, 2 yıl önce şubat ayında "asrın felaketi" olarak nitelenen Kahramanmaraş merkezli 
11 ili etkileyen 7,7 ve 7,6  büyüklüğündeki depremlerin acısıyla sarsıldı!..

Türkiye'de, 6 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş'ın Pazarcık 
ilçesinde saat 04.17'de 7,7 büyüklüğünde, Elbistan ilçesinde 
saat 13.24'te 7,6 büyüklüğünde deprem meydana geldi. 
Türkiye'nin uluslararası yardımı da içeren 4. seviye alarm verdiği 
deprem sonrası 93 ülkeden arama kurtarma ekipleri bölgede 
çalışmalara katıldı.

Toplam 120 bin kilometre karelik alanda 14 milyon 
vatandaşın doğrudan etkilendiği depremler, 11 il, 124 ilçe, 6 
bin 929 köy ile mahallede ağır yıkımlara yol açtı.

Ülke genelinde 7 gün süreyle milli yas ilan edilirken, 
deprem bölgesinde ise OHAL kararı alındı.

 650 bin personel 
        görev yaptı
Kamu kuruluşları, mahalli 

idareler, sivil toplum kuruluşları 
ve gönüllülerin seferber olduğu 
deprem sonrası, bölgeye su, gıda, 
ilaç ve giyecek başta olmak üzere 
tüm yaşam malzemeleri hızla 
gönderildi.Depremlerde hasar 
gören 39 bin enkazda arama, 
yaşam olduğu belirlenen 26 bin 
32 binada ise arama kurtarma 
faaliyeti gerçekleştirildi. Bölgede 
müdahale çalışmaları kapsamın-
da 11 bin 488'i uluslararası, 35 
bin 250'si arama kurtarma, 142 
bini güvenlik personeli olmak 
üzere toplam 650 bin personel görev yaptı. Deprem bölgesine, 
20 bin araç ve ağır iş makinası, 141 helikopter, 182 uçak, 23 
gemi yardım için durmaksızın çalıştı. Deniz Kuvvetleri Komutan-
lığının gemileri yardım için bölgeye ulaştırıldı.Hava araçlarıyla 
sıhhi tahliye, personel nakli, malzeme nakli, yangın söndürme 
faaliyetleri yürütülerek bu kapsamda 17 bin 500 sorti gerçekleş-
tirildi.Türk Hava Yolları (THY) öncülüğünde 13 bin 701 seferiyle 2 
milyonu aşkın yolcu ve 712 kargo seferi ile 32 bin 770 ton 
yardım malzemesi ulaştırıldı.Ayrıca yerli ve milli insansız hava 
araçları da deprem bölgesinde arama kurtarma ve koordinasyon 
çalışmalarına destek verdi.

Bölgede 350 çadır kent alanında 645 bin çadır, 414 kontey-
ner kentte ise 215 bin 224 konteyner kuruldu. Asrın felaketinin 
ardından AFAD koordinasyonunda kara, hava ve deniz yoluyla 3 
milyon 549 bin 443 afetzede deprem bölgelerinden tahliye 
edildi.

350 çadır kent ve 428 konteyner kent kuruldu
Afetin etkili olduğu 11 ilde, çadır ve konteyner kent alanları 

belirlendi. Geçici barınma alanları oluşturularak 1 milyon çadır 
sevk edildi ve 350 çadır kentte 645 bin çadır kuruldu. Yaklaşık 
2,5 milyon afetzedeye barınma imkanı sağlandı.

Geçici barınma hizmeti verilen Kredi Yurtlar Kurumu (KYK) 
yurtlarında 477 bin 952 kişi, Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) 
yurtlarında 710 bin 266 kişi olmak üzere tesislerde toplam 1 
milyon 188 bin 218 afetzede misafir edildi.

Ayrıca 428 konteyner kentte 220 bin konteyner kuruldu. 
707 bin afetzede bu konteynerlerde misafir edildi. Konteyner 
kentlerde barınmanın yanı sıra beslenme, eğitim, sağlık ve diğer 
sosyal donatı alanları vatandaşların hizmetine sunuldu. Kurulan 
konteynerlere vatandaşların ihtiyacı üzerine ayrıca 105 bin 
vantilatör ve 149 bin 305 klima takıldı.

Milli Savunma Bakanlığı (MSB), gemilerini seferber ederek 
yaşam alanları oluşturdu. Hastaneler ve okullar açıldı. Ulaştırma 
ve Altyapı Bakanlığı, Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demiryolları 
(TCDD) vagonlarında depremzede vatandaşlarımıza konaklama 
imkanı sağladı. Konteyner kentlerde kalan vatandaşların gıda ve 

market alışverişleri için İçişleri Bakanlığı koordinasyonunda 
AFAD-Kızılay işbirliği ile 15 Ağustos 2023'te Esen Kart sistemine 
geçildi. Bu sistemde kart içerisine 2023'te 3 bin lira yüklenerek, 
ocak ayından itibaren yüklemeler 4 bin 500 liraya yükseltildi.

Aralık ayında 11 ilde toplamda 60 bin 285 karta yükleme 
yapılarak, 17 ayda toplam 4 milyar 155 milyon 246 bin 343 lira 
yükleme yapıldı. 11 ilde toplam 72 bin 749 kart dağıtıldı.

Bölgeye 148 milyar 446 milyon 73 bin 834 lira
                      kaynak aktarıldı
Nisan 2023'te başlanan ve 22'nci kiraların ödendiği "Kira 

Destek Ödemeleri" kapsamında ocak ayında kiracıya ödenen 
3 bin lira kira destek ödemesi 5 bin liraya, ev sahibine ödenen 5 
bin lira kira destek ödemesi ise 7 bin 500 liraya yükseltildi.

Bugüne kadar 177 bin 819 ev sahibine 24 milyar 5 milyon 
595 bin 500 lira, 184 bin 920 kiracıya 10 milyar 540 milyon 430 
bin lira olmak üzere 362 bin 739 haneye toplam 34 milyar 546 
milyon 25 bin 500 lira kira yardımı yapıldı. AFAD verilerine göre 
ayrıca, 1 milyon 995 bin 978 haneye 10 bin lira destek ödemesi 
kapsamında 19 milyar 959 milyon 780 bin lira, 568 bin 624 
haneye 15 bin lira taşınma yardımı kapsamında 8 milyar 529 
milyon 360 bin lira, vefat eden 41 bin 128 vatandaşın yakınları-
na 4 milyar 112 milyon 800 bin lira, tahliye destek ödemesi kap- 
samında 57 milyon 201 bin lira, valiliklere aktarılan ödenekler 
kapsamında 37 milyar 11 milyon 207 bin 976 lira, yıkım ve enkaz 
ödemeleri kapsamında 11 milyar 309 milyon 267 bin 167 lira, 

kurumlara aktarılan ödenekler kapsamında 2 milyar 97 milyon 
49 bin 360 lira ve merkezi satın alma giderleri kapsamında 30 
milyar 823 milyon 382 bin 830 lira olmak üzere, toplamda 148 
milyar 446 milyon 73 bin 834 lira kaynak aktarıldı.

Türkiye Tek Yürek Kampanyası gelirleri kapsamında AFAD 
bağış hesaplarında toplam 143 milyar 512 milyon 165 bin 82 lira 
kaynak elde edildi. 127 milyar 911 milyon 550 bin 260 lirası 
harcandı. Bankalarda olan mevcut para miktarı ise 15 milyar 600 
milyon 614 bin 822 lira olarak belirlendi.

                  Hasar tespit çalışmaları
Deprem bölgesinde Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı tarafından gerçekleştirilen hasar 
tespit çalışmaları kapsamında, 2 milyon 
381 bin 888 bina ve 6 milyon 612 bin 685 
bağımsız bölümde hasar tespiti yapıldı.

Acil, ağır, yıkık, orta hasarlı 311 bin 
440 bina ve 810 bin 902 bağımsız bölüm 
tespit edildi. Acil yıkılacak ve yıkık 60 bin 
763 binanın enkazları 68 günde tamamen 
kaldırıldı.

Yıkımı yapılacak ağır hasarlı bina 
sayısı 200 bin 167 olup, bugüne kadar 182 
bin 773 ağır hasarlı bina enkazı kaldırıldı. 
18 ilde hacme göre yüzde 97, bina sayısına 
göre yüzde 91 enkaz kaldırma işlemi 
gerçekleştirildi.

18 il, 179 ilçe, 8 bin 474 mahalle 2 bin 
472 köy için 30 Mayıs 2023'te başlayan 

hak sahipliği süreci 211 günde tamamlandı.
Hak sahipliği sürecinde, 845 bin 371 talep değerlendirildi. 

85 milyon evraktan oluşan taleplerin tümü ilgili komisyonlar 
tarafından incelendi. 

15 milyon sayfalık 70 bin komisyon kararı alındı. Başvurula-
rın yüzde 65'i e-Devlet, yüzde 35'i Afet Yönetim ve Karar Destek 
Sistemi (AYDES) üzerinden alındı.

              Deprem bölgesinde 201 bin 580 konut ve
                             iş yeri teslim edidi
TOKİ Başkanlığı, Emlak Konut GYO, Yapı İşleri Genel Mü- 

dürlüğü, Kentsel Dönüşüm Başkanlığı ve İller Bankası işbirliğin-
de, deprem bölgesindeki ev ve iş yerleri yeniden inşa süreci 
devam ediyor. Bu kapsamda bugüne kadar yapılması planlanan 
konutların yüzde 45'i teslim edildi.

Hatay'da 13 bin 980, Malatya'da 6 bin 554, Gaziantep'te 
1535, Kahramanmaraş'ta 7 bin 202, Adıyaman'da 6 bin 781, 
Osmaniye'de 1921, Adana'da 2 bin 945, Diyarbakır'da 822, 
Elazığ'da 3 bin 353, Kilis'te 223, Şanlıurfa'da 991 olmak üzere 
toplam 46 bin 307 konut ve 149 iş yerinin daha hak sahipleri 
belirlendi. Böylece bugüne kadar teslim edilen konut ve iş yeri 
sayısı 201 bin 580'e yükseldi.

Bu yıl sonunda ise 358 bin 859 konut, 31 bin 307 iş yeri ve 
62 bin 817 köy evi olmak üzere toplam 452 bin 983 bağımsız 
bölüm hak sahiplerine teslim edilecek.
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Eğitim-Sen Burdur Şube Başkanı Murat Bulut, 6 
Şubat 2023 tarihinde meydana gelen ve 11 ili 
etkileyen büyük depremin 2. yıl dönümünde 
bir açıklama yaparak, depremin yol açtığı 
yıkımın ardından yaşanan acıların hala taze 
olduğunu belirtti. 

"Asrın Felaketi" olarak nitelendirilen bu 
büyük felaketin Türkiye’yi derinden sarsan 
etkilerinin, ekonomik kayıplar ve sosyal zorluklar 
açısından devam ettiğini vurgulayan Bulut, 
devlet ve millet olarak büyük bir dayanışma 
örneği sergilendiğini ifade etti. 

Depremde hayatını kaybedenler için başsağ-
lığı dileyen Bulut, yeniden inşa sürecinde eğitim 
çalışanlarının konut ihtiyaçlarına ve eğitim 
kurumlarının inşasına öncelik verilmesi gerekti-
ğini dile getirdi.

Murat Bulut’un açıklaması şöyle:
“6 Şubat 2023’te merkez üssü Kahramanma-

raş olan, 11 ilimizde aynı anda meydana gelen 7,6 
ve 7,7 ölçeğindeki şiddetli depremlerin üzerinden 
2 yıl geçti. ‘Asrın Felaketi’ diye adlandırılan bu 
deprem fırtınaları, sadece söz konusu illerde 
yaşayan vatandaşlarımızı değil, bütün Türkiye’yi, 
sonra gönül coğrafyalarımızı ve bütün bir insan-
lık ailesini derin bir acıyla sarsmıştır. 

Devlet-millet bütünleşmesiyle bir saat bile 
geç kalmadan yaralarımızı sarmaya, harap olan 
şehirlerimizi onarmaya çalışmamıza rağmen 
ekonomiden sosyal hayata kadar süren olumsuz 
etkileri hâlâ sürmekte, acı ve hüznümüz tazeliği-
ni korumaktadır.

Depremlerde 50 binden fazla insanımız 
hayatını kaybetmiş, 110 bin kişi yaralanmış, yüz 
milyar dolarlarla ifade edilen ekonomik kayıp 
meydana gelmiştir. 

Her şeye rağmen, devlet ve millet, tüm 

kurum ve imkânıyla kurtarma, yardım ve barın-
ma için tam anlamıyla seferber olmuştur. Konut 
ve iş yerleri hızla planlanıp, inşa faaliyeti başla-
mıştır. O zor süreçte Eğitim-Bir-Sen ve 
Memur-Sen Kurtarma ekibimizle derhal sahaya 
intikal ettik; mağdur kardeşlerimizin sıkıntılarını 
gidermek için canla başla çalıştık. Maddi-manevi 
her bakımdan destek ve yardımcı olduk. Devlet 
ve millet olarak güçlü bir dayanışma sergiledik, 
kısa zamanda muazzam işler başardık. 

Ülkemizin fay hatları üzerinde olması 
sebebiyle, tarihten bu yana yaşadığımız birçok 
deprem bize temel bir kanunu öğretmiş olmalıdır. 
Gölcük depreminden sonra en son bu felakette de 
öğrendiğimiz bilgi ve tecrübe, depreme dayanıklı 
binalar yapmak, şehirler kurmak olmalıdır. Yeşil 
ve açık alanların, yatay yapılanmanın öne çıktığı, 
sağlam binalarla, kentsel dönüşümü başarmak 
mecburiyetindeyiz. İnsan ve hayat hassasiyetinin 
merkezde olması gereken bu işin vazgeçilmezliği, 
dokunulmazlığı, rantı olmamalıdır. 

Bu felaketin, felaket yıkımın altından birlik 
ve dayanışmayla, kardeşlik ruhuyla, paylaşmak-
la, sahiplenmeyle kalktık, kalkıyoruz. İnançla, 
akılla, çalışmayla, azimle, umutla, bilimle, 
bilgiyle dirayetle, metanetle, fedakârlıkla kalkıyo-
ruz, kalkacağız. 

Bu vesileyle yetkililere bir defa daha sesleni-
yoruz: Depremden etkilenen illerde yeniden inşa 
ve kentsel dönüşüm uygulamaları çerçevesinde 
eğitim çalışanlarının konut ihtiyacına ve eğitim 
kurumu inşasına öncelik verilmelidir. Ayrıca 
mevcut kurumların altyapıları ve kapasiteleri 
güçlendirilmelidir. 

Eğitim-Bir-Sen olarak, depremlerde hayatını 
kaybeden vatandaşlarımıza Allah’tan rahmet, 
yaralılarımıza sağlık ve huzur diliyoruz.”

Vali Tülay Baydar 
Bilgihan, 6 Şubat 2023 
tarihinde meydana 
gelen ve 11 ili etkileyen 
büyük deprem felaketi-
nin 2. yıl dönümünde 
bir mesaj yayımlayarak, 
hayatını kaybeden 
vatandaşları rahmetle 
andı ve yakınlarına 
başsağlığı diledi. 

Vali Bilgihan, 
depremin ardından 
devletin tüm kurumları-
nın sahada olduğunu, 
vatandaşların yaralarının sarılması ve şehirlerin 
yeniden inşa edilmesi için yoğun bir şekilde 
çalışıldığını belirtti. Ayrıca, bu süreçte görev 
yapan arama-kurtarma ekiplerine, sağlık çalışan-
larına ve gönüllülere şükranlarını sundu.

Vali Bilgihan mesajında şunları söyledi:
“6 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen ve 11 

ili etkileyen, milletimizin hafızasında derin izler 
bırakan asrın felaketinin 2.yıl dönümünde, 
hayatını kaybeden vatandaşlarımızı rahmetle 

anıyor, yakınlarına başsağlı-
ğı ve sabır diliyorum.

Devletimiz, depremin 
ilk anından itibaren tüm 
kurumlarıyla sahada olmuş, 
vatandaşlarımızın yaralarını 
sarmak, şehirlerimizi 
yeniden inşa etmek ve 
gelecekte benzer acıların 
yaşanmaması için gerekli 
önlemleri almak adına 
çalışmalarını kararlılıkla 
sürdürmüştür. Bu süreçte, 
fedakârca görev yapan 
arama kurtarma ekiplerine, 
sağlık çalışanlarına, güven-

lik güçlerine ve tüm gönüllülere şükranlarımı 
sunuyorum.

Ülkemizin yaşadığı bu büyük felaket, bizlere 
bir kez daha doğal afetlere karşı hazırlıklı olma-
nın ve dayanışma içinde hareket etmenin önemini 
hatırlatmıştır.

Bu vesileyle depremlerde hayatını kaybeden 
vatandaşlarımıza Allah'tan rahmet diliyor bu tür 
felaketlerin tekrar yaşanmamasını temenni 
ediyorum.”

GÜNDEM

■ VALİLİK BASIN

■ HABER MERKEZİ

Ülke epeyce genişlemiş, önemli ve zengin kent ve kasabalar ele geçirilmiş, 
buraları hanedan mensupları ve Türkmen Beylerine dirlik olarak verilmeye başlan-
mıştı. Arap seyyahı İbn Battûta Orhan Bey hakkında “zenginlik, arazi, askerî kuvvet 
bakımından Türkmen sultanlarının en büyüğü olup 100 kadar kalesinin bulundu-
ğunu, zamanının çoğunu bu kaleleri dolaşmakla geçirdiğini, her birinde birkaç gün 
kalıp durumu teftiş ettiğini, bir şehirdeki ikametinin asla bir ayı bulmadığını, 
kâfirlerle sürekli savaşta olup onları kalelerinde kuşatma altında tuttuğunu” 
belirtir. (*99)    

BARIŞ ZAMANINDA TARIMDA
ÜRETİCİ OLAN PARALI ASKERLER: YAYA VE “MÜSELLEMLER”

İlk yıllarda askeri demokratik Türkmen gelenekleri durumu karşılıyordu. Ancak 
ilerleyen süreçte kale kuşatmalarında, meydan savaşlarında ya da diğer akınlarda 
Türkmen geleneklerine göre askeri operasyonlar yetersiz gelmeye başladı. Hatta 
dirlik sahiplerine ilaveten onların altında yeni askeri birlikler kuruldu. Bunlar yaya 
birlikleri ve “müsellem”lerdi (yani süvariler.) Yaya ve müsellemlere savaş zamanında 
ücret ödeniyordu. Yani paralı askerdiler. Diğer zamanlardaysa geçimleri için çiftlik-
lerde tarımla uğraşıyorlardı. Yaya ve müsellemler, barış zamanında çiftliklerde vergi 
ve harçlardan muaftılar. İnalcık belirttiğine göre, Vezir Alaeddin Paşa’nın önerisiyle 
kurulan ve Orhan Bey’in hükümdarlığına delalet eden ve Bey’in hizmetinde özel 
maiyet kuvveti olarak kurulan ayrı bir birlik, yaya hassa askerine “kızıl börklü” 
Türkmenlerden farklı olarak Türklerde kutsal renk olan “ak börk” giydirildi. (*100)

TOPLUMDAN AYRI BİR SİLAHLI
KUVVETİN GELİŞMESİYLE SİVİL İDARE İÇİN BİR VEZİR ATANMASI

Orhan Bey’in idari bakımdan bir diğer yeniliği, yavaş yavaş Osmanlı feodal 
devletinin ileri şekillerine doğru evrilmesi, göçebe demokrasisinin geleneklerinin 
tedricen tasfiyesi, toplumdan ayrı bir silahlı kuvvetin gitgide kuvvetle şekillenmeye 
başlaması, askeri ve sivil idarenin birbirinden tedrici ayrışması mecburiyetinin 
kendini dayatması sonucu bir vezir atamasıydı. İlk vezir Alaaddin Paşa hakkında 
fazlaca bilgi sahibi değiliz ama diğer ardıllarının tamamı medresede yetişmiş, 
kadılık yapmış ulemadan kişilerdi. Osman Bey zamanında Osman Bey’in yıldızı 
parladıkça uç beyliğinin idari işlerini görecek elemanlar Anadolu’nun diğer yerlerin-
de ve diğer beyliklerden gelip Osman Bey’in hizmetine giriyorlardı. Orhan Bey ise 
dökme suyla değil suyun kaynağını bizzat ele geçirerek yani sürekli su sağlayarak 
değirmeni döndürmeye başladı. İznik alındığında ilk medreseyi kurdu. Bursa alındı-
ğında ikinci medreseyi açtı. Osmanlı ülkesinde ulemanın, medreseden yetişme 
bürokrasinin gelişmesi sonucu Sünni İslam düşüncesinin toplumun kültürüne 
hâkim olmasıyla birlikte Türkçe “akıncı” kelimesinin yerini İslami “Gazi” kelimesi 
almaya başladı. 1330’larda yazışmalarda, yazıtlarda “akıncı” sıfatının yerini “gazi” 
sıfatı almaya başladığı saptanmaktadır. Orhan Bey, “gaziler sultanı Gazi Orhan bin 
Osman” diye anılır oldu. (*101) 

       DEVAM EDECEK

Kaynaklar:
(*99) İbn Battûta, Seyahatnâme (A. Sait Aykut), İstanbul 2004, s. 430/Akt. Halil 

İnalcık, Age
(*100) Halil İnalcık, Age.
(*101) Metin Kunt, Türkiye Tarihi 2, Siyasal Tarih (1300-1600), s. 40
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“ASRIN 
FELAKETİNİ ASRIN 
DAYANIŞMASIYLA 

GÖĞÜSLEDİK”

‘6 Şubat Depremi’nin 2. yıl dönümünde 
Vali Tülay Baydar Bilgihan'dan anma mesajı:

“Felakete karşı birlik ve 
dayanışma içinde olmalıyız”

"Asrın Felaketi"nin 2. yılında Eğitim-Sen 
Burdur Şube Başkanı Murat Bulut’tan anlamlı mesaj:
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■ E.S. TUNCEL

6 Şubat depremlerinin ikinci yıl 
dönümünde, Burdur’dan Hatay’a 
yardım götürürken yağmacılar 
tarafından yolu kesilen TIR 
şoförü Onur Hoşafçı, o gün 
yaşadıklarını Yeni Gün Gazete-
si’ne anlattı. Depremin yıkıcı 
etkilerine tanıklık eden Hoşafçı, 
yaşadığı tehlikeli anları, insani 
dayanışmayı ve bölgede gördüğü 
unutulmaz olayları aktardı. “O 
gün Türkiye’nin birlik ve bera-
berlik günüydü” diyen Hoşafçı, 
yaşananları vicdan ve insanlık 
sınavı olarak değerlendirdi.

6 şubat depremlerinden sonra 
Burdur'dan Hatay'a giderken yolu 
yağmacılar tarafından kesilen tır 
şoförü Onur Hoşafçı, depremlerin 
ikinci yıl dönümünde o günkü 
yaşadıklarını Yeni Gün Medya’ya 
anlattı.

Onur Hoşafçı, şunları söyledi;

“Yaraları biraz da olsa 
sarmak için hızlı hareket ettik”

“Bu talihsiz afette bizim de 
yaşadığımız olaylar vardı. 
Allah’ım bir daha devletimize, 

milletimize böyle bir acı yaşatma-
sın. Çok zor bir durum. O gün 
yaşadığımız olayda içimizdeki o 
günkü acıyla bugünkü acı arasın-
da çok fark var. O zaman çok 
farklı bir dünya, bir gündü, 
zordu. Bir an önce oradaki 
vatandaşlarımızın ne durumda, 
nasıl bir durumda olduğunu 
bildiğimiz için bir an önce oraya 
gidip biraz da olsa yaraları 
sarmak için toplanan yardımları 

ulaştırmak 
amacıyla hızlı 
bir şekilde 
hareket ettik. 

“Önümüzü 
kesen şahıslar 
TIR’daki 
yardımları 
elbise zannet-
ti”

Çarşamba 
günü oraday-
dım. Yaşadığı-
mız olayda 

değişik tipteki insanların bize 
karşı bazı ahlaksızlıkları, terbiye-
sizlikleri oldu. Orada bizi bir 
yönlendirme oldu. Samandağ 
tarafındaki bir otel vardı, ne 
olduysa orada oldu. Bize yukarıya 
EXPO tarafına gideceksin dediler. 
Öncü araç bizi buradaki Yenice 
mahalle gibi bir yere soktu bizi, 
daha sonra o araç 300 metre sonra 
falan kayboldu. Bir 200 metre 
sonra da bizim önümüzü kestiler. 
Biz adamları ikna ettik de 
Allah’tan bizim yarım TIR’ımızın 
üzerinde içinde elbise, kıyafet 
bulunan çuvallar vardı. Bunun 
sebebi de yağmur, kar yağdığında 
aracın içine girip alttaki un 
çuvallarını ıslatmasın diye balık 
sırtı dediğimiz şekilde çuvalları 
üzerine koymuştuk. O yüzden 
önümüzü kesen şahıslar TIR’daki 
yardımları elbise zannettiler. 
Böyle bir kargaşamız oldu orada. 
Bana o gün için ‘vurup geçseydin’ 
falan diyenler de oluyor ama o 
öyle basit bir şey değil. Düz ova 

gibi bir şey olsaydı, kaçabileceği-
miz bir şey olsaydı vururduk ama 
ne yapacaksın sonuçta ikna 
oldular. 

Biraz tehdit ettiler falan 
derken bir şekilde kurtulduk 
ellerinden, Allah yardım etti de 
öyle kurtulduk. O an çok farklı bir 
duyguydu. Şimdiki aklın olsaydı 
verirdin falan da o iş öyle değil 
yani. Orada yalın ayak çocukları, 
insanları, ailesinden 7-8 kişiyi 
kaybetmiş adam, bir lokma 
ekmek arayan adamın ekmeğini 
götürüyoruz. O duygu çok farklı 
bir şey. Orada ben değil başkası 
olsaydı da aynı şeyi yapacağına 
inanıyorum. Ama bu vicdan 
meselesi. 

“Sanki Allah bizi aldı başka 
bir dünyaya götürdü 
gibi bir şey oldu”

Oraya gittiğimizde sürekli 
deprem oluyordu, orada 3-4 gün 
falan kaldım. Allah bizi aldı başka 
bir dünyaya götürdü gibi bir şey 
oldu yani. Kesintisiz deprem 
oluyordu. Enkaz altından bir can 
kaybını kuratacaklar, tam ekipler 
içeriye girecekler deprem oluyor 
geri çekiliyorlar. Orada unutama-
dığım yaşadığım olay var bir de 
oranın halkından bir kişiydi 
sanırım biz TIR’ları indirdiğimiz-
de ‘forklift kullanmasını bilen var 
mı?’ dediklerinde  ben de çalışma-
ya gitmiştim. Orada el gücüyle 
inmesi gereken malzemeler de 
vardı. Orada ailesinde vefat eden 
yaralanan olmayan bir kişi, 6 tane 
ineğini elle sağmasının zor 
olduğunu söyleyip bizden jenera-
tör istemişti. Bu olayı da unutamı-
yorum. Çok değişik bir istek 

gelmişti bana. Kemal Tanca 
ayakkabı firmasının bir TIR 
ayakkabı gönderdiğini gördüm, 
Antepli bir baklava firmasının 
oraya bir kamyon baklava gönder-
diğini gördüm. Yani o gün 
Türkiye’nin birlik ve beraberlik 
günüydü. Allah’ım o günleri bir 
daha yaşatmasın. Çok zor bir 
durum. İnsanoğlunun aciz kaldığı 
en son nokta. Paranın, pulun 
geçmediği bir yer. Hiçbir şeyle 
hiçbir şey yapamadığın nokta. 
Kamyonların, kepçelerin, iş 
makinalarının işlemek isteyip de 
işleyemediği bir yerdi. Benim 
nazarımda acizliğin son uç 
noktası. 

“Altından ev yapsan da keşke 
kerpiçten ev yerinde kalsaydı da 
deprem yaşanmasaydı”

Tanıştığımız bir abimiz var 
orada. Hala daha görüşürüz, 
maddi, manevi birbirimize destek 
oluyoruz. Burdur’dan Hatay’a 
yardım için giden ekibe Hatay’ın 
meşhur kuzu yemeğini yediren 
bir aile vardı. Onlarla da hala 
daha konuşup, görüşüyoruz. 
Oraya bir daha gitme fırsatım 
olmadı. Ama televizyonlardan, 
haberlerden gördüğümüz kada-
rıyla yaralar sarılmaya başlamış. 
Cam, bardak misali kırılan bir 
daha yapışmaz, eski unutulmaz 
ama evler dikilmeye başlamış. 
Devletimizin böyle büyük oldu-
ğunu görmek güzel bir duygu. 
Ama altından ev yapsan da keşke 
kerpiçten ev yerinde kalsaydı da 
deprem yaşanmasaydı. Allah bir 
daha bunu yaşatmasın bize, hiçbir 
devlete yaşatmasın. İyilik iyidir.”

6 Şubat 2023'te meydana gelen Kahramanmaraş merkezli depremler, Türkiye’yi derinden sarsmış ve binlerce insanın hayatını kaybetme-
sine neden olmuştur. Bu büyük felaketten sonra Burdur'dan Hatay’a yardım götüren TIR şoförü Onur Hoşafçı, o gün yaşadıklarını Yeni Gün 
Gazetesi’ne anlattı. Yağmacıların yolu kesmesi ve zorlu koşullarda yardım malzemelerini taşıma mücadelesi veren Hoşafçı, o günün Türki-
ye'nin birlik ve beraberlik içinde kenetlendiği, insanlık ve vicdan sınavı yaşadığı bir dönüm noktası olduğunu vurguladı. Hoşafçı, 
Hatay’da yaşadıkları zorluklar ve deprem bölgesinde tanık olduğu dayanışmayı, acıyı ve insanlık hikayelerini duygusal bir dille paylaştı.

Yağmacılar önünü kesmişti! Burdurlu TIR şoförü o anları anlattı

DEPREM

“O GÜN, İNSANLIK SINAVDAN GEÇTİ!”

Onur
Hoşafçı


